R E Q U E R I M E N T O  Nº. 648

SESSÃO ORDINÁRIA DE 02/08/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rodovia Antônio Butignoli é uma das principais vias de ligação entre a área urbana de Botucatu e o Campus da Unesp, no Distrito de  Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que, por esse fato, é uma das vias mais movimentadas de Botucatu devido ao intenso tráfego de veículos;

CONSIDERANDO que no período noturno, a citada rodovia fica na mais completa escuridão, prejudicando e tornando perigoso o tráfego de veículos;

CONSIDERANDO que muitas pessoas trafegam pela referida rodovia à noite, muitas vezes procurando os serviços do Hospital das Clínicas da Unesp,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, junto ao departamento competente e nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de dotar de iluminação pública toda a extensão da Rodovia Antônio Butignoli para garantir a segurança das pessoas que precisam trafegar pela via no período noturno.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 02 de agosto de 2004

Vereador Autor EDNEI CARREIRA

PL